证券私募基金不超过人民币10,000万元。2020年11月12日，公司披露了《关于对外投资的进展公告》（公告编号：2020-066），

公司与夏何敏女士签署股权转让协议书，前海永诚已完成股权转让的工商变更登记手续。2021年3月23日，公司披露了《关

于对外投资的进展公告》（公告编号：2021-021），公司与永诚1号证券私募基金的基金管理人前海永诚、基金托管人华泰

证券股份有限公司签署了《永诚1号证券私募基金基金合同》，公司以自有资金认购永诚1号证券私募基金人民币4,500万元，

并已完成缴款。

2020年10月26日，公司召开第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于公司对外投资的议案》，公司拟以自有资金 3,195.00

万元认购俪迈股份本次发行的 3,195.00 万股股份，交易完成后，公司将持有俪迈股份 51%股权。2020年12月4日，公司第四

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

届董事会第十八次会议审议通过了《关于调整对外投资事项的议案》，同意在俪迈股份股票从全国中小企业股份转让系统终

止挂牌后，公司以自有资金 3,195.00 万元认购俪迈股份发行的 3,195.00 万股股份，交易完成后，公司将持有俪迈股份 51%

股权。2021年3月23日，公司披露了《关于对外投资的进展公告》（公告编号：2021-020），公司已与俪迈股份及其股东签

署了《股份认购协议》及《业绩承诺补偿协议》；公司已完成出资并委派成军先生、齐雪霞女士、潘文先生、邹少华先生担

任俪迈股份董事，其中成军先生担任俪迈股份董事长，已完成委派傅艳菱女士担任俪迈股份监事。俪迈股份已完成相应工商

变更登记手续，并完成了在上海股权托管登记中心的股份登记手续。

2021年4月25日，公司召开第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于使用部分闲置自有资金进行证券投资的议案》，

同意公司及控股子公司在不影响公司正常经营的前提下使用额度不超过人民币3,000万元的自有闲置资金进行证券投资。

2021年4月25日，公司召开第四届董事会第二十二次会议审议通过了《关于对全资子公司深圳市瑞凌投资有限公司增资的议

案》，同意公司以自有资金对全资子公司瑞凌投资增资人民币5,000万元。本次增资完成后，瑞凌投资的注册资本将由2,000

万元增加至人民币7,000万元，公司仍持有其100%的股权。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,019,850 29.85%   -2,076,000 -2,076,000 133,943,850 29.42%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 136,019,850 29.85%   -2,076,000 -2,076,000 133,943,850 29.42%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 136,019,850 29.85%   -2,076,000 -2,076,000 133,943,850 29.42%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 319,588,150 70.15%   1,764,000 1,764,000 321,352,150 70.58%

 1、人民币普通股 319,588,150 70.15%   1,764,000 1,764,000 321,352,150 70.58%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 455,608,000 100.00%   -312,000 -312,000 455,296,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司完成了2017年限制性股票激励计划的预留授予的限制性股票回购注销工作，回购注销熊世遥等 5 名

原激励对象合计持有的 9 万股已获授但尚未解除限售的限制性股票；

（2）报告期内，公司完成了2017年限制性股票激励计划的首次授予的限制性股票第三个解除限售期解除限售工作及部

分限制性股票回购注销工作，参与本次解除限售的激励对象人数为113人，解除限售的限制性股票数量为209.4万股；回购注

销胡阳阳等 13 名原激励对象合计持有的 22.2 万股已获授但尚未解除限售的限制性股票；

   （3）根据规定，高管锁定股份每年年初按上年末持股数的25%解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

深圳市瑞凌实业集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

限制性股票激励计划批准情况详见“第四节 四、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司、深圳证券交易所及深圳市场监督管理局办理了相应的备案登

记手续

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年4月12日召开第四届董事会第十二次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》。公司拟使用自有